
Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach zrealizowała projekt: 

„Nowe Kwalifikacje, Praca, Przedsiębiorczość dla Bezrobotnych Kobiet”  

Projekt realizowany był wspólnie z liderem – Krajową Izbą Gospodarczą. 

Adresatkami projektu były kobiety, które ukończyły 30 lat, posiadały co najmniej wykształcenie średnie oraz spełniały jeden z 

warunków: są osobami bezrobotnymi, zarejestrowanymi w Powiatowym Urzędzie Pracy, osobami biernymi zawodowo, osobami 

pracującymi chcącymi rozpocząć działalność gospodarczą, osobami o niskich bądź zdezaktualizowanych kwalifikacjach zawodowych 

bądź osobami zagrożonymi utratą pracy. 

Celem projektu było podniesienie kwalifikacji, a przede wszystkim dostarczenie uczestniczkom wiedzy potrzebnej do napisania 

biznesplanu i założenia własnej działalności gospodarczej. Uczestniczki Projektu, których biznesplany zostały pozytywnie 

zweryfikowane, mogły ubiegać się o bezzwrotny grant w wysokości 11 tys. zł. Dotację mogło otrzymać 1/3 kobiet. 

Każda z uczestniczek szkolenia miała zapewniony udział w dwutygodniowym szkoleniu na temat podstaw przedsiębiorczości, 

prowadzenia własnej działalności i zasad funkcjonowania małych przedsiębiorstw.  

W ramach projektu wszystkie uczestniczki miały zapewnione: 

 Udział w dwutygodniowym, bezpłatnym szkoleniu; 

 Bezpłatne materiały szkoleniowe; 

 Wyżywienie podczas szkoleń; 

 Pokrycie kosztów dojazdu lub kosztów noclegów dla tych z Pań, które zamieszkują miejscowości oddalone o co najmniej 50 

km od miejsca szkolenia. 

Wśród korzyści wynikających z projektu można było wymienić m.in. szansę na podniesienie kwalifikacji uczestniczek, wzbudzenie 

wśród kobiet postaw przedsiębiorczych, dostosowywanie się bezrobotnych kobiet do zmieniających się warunków rynku pracy i 

wymogów rynku oraz możliwość otrzymania dofinansowania. 

W 2007 roku zorganizowano 5 cykli szkoleń dla grupy 125 kobiet. 

Projekt współfinansowany był przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich. 

 

 

 


